
Kód zboží:150 130 005
    

Cena:    99 Kč
Cena s DPH: 120 Kč

F4 čisticí pasta
Popis zboží:

Přípravek F4 je velmi účinný detašovací (oddělovací) prostředek s obsahem měkkého abraziva na 
bázi křídy, vyčistí veškeré reflexní části, aniž by je poškrábal. F4 je určený k šetrnému předčištění reflexních 
částí hasičských zásahových obleků, přileb vč. zlatého štítu a brýlí, věcných prostředků, plastů, 
lakovaných a keramických materiálů znečištěných sazemi a zplodinami hoření.

V úzké spolupráci s HZS ČR vznikl „Komplexní systém údržby textilní výstroje hasiče“. Tento systém je 
složen z několika velmi účinných čistících prostředků a tvoří celou technologii údržby OOP. Řada „F4“ je 
především určena pro údržbu reflexních pásek speciálních zásahových obleků pro HZS ČR, ale i Sbory 
dobrovolných hasičů a všechny ty, kterých se týká údržba podobného typu oblečení.

Komplexní Systém Údržby textilní výstroje hasiče obsahuje:

• F3 - předpírací prostředek
• F4 - přípravek pro předčištění reflexních prvků atd.
• F5 - mikroemulzní prací prostředek pro praní a dekontaminaci zásahových oděvů
• F6 - dezinfekční prostředek, pro dezinfekci oděvu po znečištění biologickým materiálem

Během pracího cyklu se doplňuje s přípravkem F5. Při údržbě přileb pak v kombinaci s přípravkem F15. Samozřejmě s ním 
můžete velmi dobře vyčistit i další věcné prostředky jako jsou svítilny. Z reflexních částí oděvu se nijak nesmývá, pouze se 
nanese na celou plochu reflexních pásků, pokud jsou silně znečištěné, jemně se kartáčkem/houbičkou mechanicky předčistí a 
nechá se působit. Doba působení není nijak omezená – z praxe víme, že dokonce pasta, která byla na oblečení několik hodin – 
než oblek přišel na řadu do pračky, dokázala odčistit i znečištění, které do té doby vyčistit nešlo. Obecně platí, že minimální 
doba působení je 10 minut. Oděv s předčištěnými reflexy vložíte předepsaným způsobem do pračky a spolu s předepsanou 
dávkou přípravku F5 vyperete.

JEDNODUCHÉ POUŽITÍ:
1. nanesení krému F4 na reflexní pásek
2. kartáčování celé plochy jemným kartáčkem/houbičkou
3. následné vyprání obleku v pračce s přípravkem F5

Bezkonkurenční čistící vlastnosti byly úspěšně otestovány na více jak 50-ti silně kontaminovaných a znečištěných hasičských 
zásahových oblecích.

Objem: 500 ml

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 2



ukázka, jak to funguje ukázka jak to funguje F4 + F5 

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 2


